
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

PÁG. 

3 
 

  QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021 ANO 5 EDIÇÃO Nº 1137  

apurados nos termos Inciso III, parágrafo 1º, artigo 43 da Lei Federal 
nº 4.320 de 17/03/1964. 

Art. 4º As despesas com a execução do disposto neste decreto corre-
rão por conta das verbas próprias do orçamento, suplementadas se 
necessário. 

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 29 de setembro de 2021, 
145º da fundação da cidade e 73º de sua emancipação Político-Admi-
nistrativa.  

ANACLETO CAMPANELLA JÚNIOR 
Prefeito Municipal, em exercício 

BRUNO VASSARI 
Chefe de Gabinete 

SILVIA DE CAMPOS 
Secretária Municipal de Governo 

CAIO LESSIO PREVIATO 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

GUSTAVO BUZO 
Resp. p/Exp. da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

ANE GRAZIELE PLONKOSKI 
Resp. p/Exp. da Secretaria Municipal da Fazenda 

ROSIANE DE A. VAITKEVICIUS 
Diretora de Administração e Recursos Humanos 

Publicado na Seção de Documentação e Estatística, na mesma data. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEEDUC Nº 08, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE FORMAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO” 

O Responsável pelo Expediente da Secretaria Municipal de Educação, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir o cronograma de atualização do nível de formação dos 
profissionais efetivos do magistério público municipal. 

Art. 2º Considerar-se-á para fins de enquadramento por nível de for-
mação:  

I. Graduação – Licenciatura ou Bacharelado 

II. Pós-Graduação (latu sensu) de no mínimo 360 horas 

III. Pós-Graduação (strictu sensu) Mestrado 

IV. Pós-Graduação (strictu sensu) – Doutorado. 

Parágrafo único. Os profissionais do magistério que possuem apenas 
o diploma do magistério (nível médio) não precisam entregar o docu-
mento comprobatório, pois o mesmo já fora entregue no ato da admis-
são. 

Art. 3º O profissional do magistério público municipal, deverá entregar 
para o Diretor da Unidade Escolar ou Escola Complementar, corres-
pondente a sua lotação, uma cópia dos diplomas ou certificados refe-
rentes aos níveis de formação contidos no art. 2º, até o dia 30 de ou-
tubro de 2021. 

Art. 4º O profissional do magistério público municipal efetivo, que pos-
sui documento referente a complementação pedagógica, deverá en-
tregar uma cópia do documento, informando qual é o componente cur-
ricular de sua competência. 

Art. 5º Os Diretores das Unidades Escolares e escolas Complementa-
res entregarão até dia 10 de novembro de 2021, na Secretaria Munici-
pal de Educação, os documentos recebidos. 

Art. 6º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publi-
cação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 

Proc. nº 21489/18 – Concurso Público – Edital 02/2018 – Ref. 
Ofício I.ADM. nº 1781/2021 – SEEDUC – Secretaria Municipal de 
Educação – EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 15ª CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, através da SEPLAG 
convoca os candidatos aprovados no Concurso Público realizado sob 
as disposições do Edital 02/2018, abaixo relacionados, a comparece-
rem na CECAPE – localizado à Rua Tapajós nº 300, Bairro Barcelona, 
Bairro Santo Antônio, em São Caetano do Sul, para a apresentação 
de documentos e realização da avaliação admissional, de caráter eli-
minatório. O comparecimento deverá se processar de acordo com a 
escala abaixo, cuja chamada obedece à ordem de classificação, já ob-
servado o critério de desempate. Será desclassificado/eliminado o 
candidato que deixar de comparecer à convocação. DIA 18/10/2021 – 
HORÁRIO: 09 HS – SEGUNDA-FEIRA 

Auxiliar de Primeira Infância (383ª ao 419º) 

POSI-
ÇÃO 

Nº INSC 
DATA 
NASC 

CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

383 1389501 14/09/1985 Viviane De Lima Miranda 61,50 
384 1400757 17/01/1995 Kelly Alves Formiga 61,50 

385 1336996 28/01/1981 
Alessandra Marcela Franco 
Cerlini 

61,50 

386 1349550 09/12/1982 Juliana Santos De Oliveira 61,50 
387 1387217 28/07/1977 Kelen Retto Dos Santos 61,50 
388 1373113 07/12/1983 Cleyton De Paiva Caldas 61,50 
389 1352992 25/10/1988 Andressa Almeida Porto 61,50 
390 1345394 06/09/1989 Waltania De Moura Araujo 61,50 
391 1381038 06/10/1990 Patricia Alves Silva 61,50 
392 1369343 16/06/1964 Ezidia Maria Jesus De Souza 61,50 

393 1372329 04/03/1974 
Claudia Regina De Freitas 
Silva 

61,50 

394 1348991 25/08/1977 Marilene Costa Silva Mendes 61,50 
395 1343592 10/05/1977 Erivania Moraes Dos Santos 61,50 

396 1358046 12/06/1998 
Vitoria Duarte Da Silva Ya-
tabe 

61,50 

397 1341767 10/11/1978 
Karla Cristina Pereira Da 
Silva 

61,50 

398 1386331 19/03/1996 Guilherme Resano Lopes 61,50 

399 1355921 17/01/1970 
Desire Adriana De Moraes 
Furlotti 

61,50 

400 1393245 24/01/1991 
Paulo Guilherme Oliveira De 
Albuquerque 

61,50 

401 1406762 06/06/1958 
Roberto Gomes De Men-
donca 

61,00 

402 1346410 11/09/1986 Cinthia Oliveira Lopes 61,00 

403 1374326 28/12/1970 
Ana Cristina Ferreira De 
Souza 

61,00 

404 1399841 03/06/1988 Veronica Gimenez Mendes 61,00 

405 1348105 04/11/1999 
Ariane Cordeiro De Mari Car-
doso 

61,00 

406 1368845 06/05/1987 Monique Oliveira Silva 61,00 

407 1340585 27/03/1997 Isabela Ribeiro Amaro 61,00 

408 1339457 22/11/1971 Tereza Pereira Da Cruz 61,00 

409 1366225 19/05/1987 Veronica Paiva De Souza 61,00 

410 1395864 02/02/1993 Lais Lopes Maruchi 61,00 

411 1389014 20/04/1983 
Ayla Cristina Souza De 
Aguiar 

61,00 

412 1365032 17/10/1965 
Elaine Aparecida Tauil Gar-
cia De Souza 

61,00 

413 1339250 16/01/1977 
Maria De Fatima Alderande 
Souto 

61,00 

414 1371434 15/01/1977 Claudia Maria Da Silva Ottoni 61,00 

415 1373289 03/09/1982 
Carolina Barberini Petrin Mo-
rel 

61,00 

416 1382378 18/04/1984 
Ariana Cristina Da Costa 
Brito 

61,00 

417 1376067 26/06/1984 
Sandra Cristina Duque Dos 
Santos 

61,00 

418 1396233 24/05/1980 
Cristiane Aparecida Coelho 
Araujo 

61,00 

419 1382342 21/12/1998 
Paulo Ricardo De Sousa Chi-
coni 

61,00 

 
Professor Nível I – Educação Infantil (100ª ao 108º) 

POSI-
ÇÃO 

Nº INSC 
DATA 
NASC 

CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

100 1405864 04/12/1980 Adriana Aparecida Martins 67,00 
101 1357615 03/02/1992 Andrea Camelo De Carvalho 67,00 
102 1397728 29/05/1971 Simone Polessi Silverio 67,00 

103 1381790 17/08/1979 
Michelly Celestino De Lima 
Garcia 

67,00 

104 1340593 13/06/1981 
Angela Santana Rafaini 
Parente 

67,00 

105 1392994 05/01/1970 Daniel Afonso Duarte 67,00 
106 1408067 09/04/1986 Ariane Lima De Carvalho 67,00 

107 1387232 03/11/1973 
Isabel Cristina Florentino Da 
Silva 

67,00 

108 1340023 13/11/1987 Sandra Luzia Marson 67,00 

São Caetano do Sul, 07 de outubro de 2021. 

CAIO LESSIO PREVIATO 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

de-235
Realce


